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نه خوب، نه بد
نگاهی به کارنامه آرش رضاوند که حسابی از سوی هواداران 

تحت فشار قرار گرفته است
آرش رضاوند شــاید یکی از خاص ترین فصل های فوتبالی اش را پشت 
ســر می گذارد. در فصلی که اســتقلال نتایج ناامیدکننده ای گرفته و 
نیم فصل را با رتبه دهمی به پایان رســانده، رضاوند یکی از بازیکنانی 
است که حسابی از سوی هواداران تحت فشــار قرار گرفته و در فضای 
مجازی به عنوان یکی از مقصران اصلی ناکامی آبی ها معرفی می شود. 
البته این تمام ماجرا در مــورد رضاوند نبوده و نیســت؛ چراکه آمار و 
ارقام در مورد او چیز دیگری می گوید. براســاس اطلاعاتی که متریکا 
منتشــر کرده، رضاوند فصل رویایی را پشت ســر نگذاشته اما کارنامه 
چندان بدی هم نداشته است. هافبک آبی ها در این فصل 666 دقیقه در 
لیگ برتر به میدان رفته و این به معنای حضور 49 درصدی رضاوند در 
ترکیب آبی ها بوده است. او با 2 پاس گلی که در کارنامه اش ثبت شده، 
از متریکا نمــره7.02 گرفته و هفتمین بازیکن برتر اســتقلال بوده 
است. بدنیست بدانید رامین رضاییان که در لیگ امسال خرید 
پرســروصدای آبی ها بوده و 4 گل و یک  پاس گل در کارنامه 
داشته، نمره7.05  را گرفته اســت. در اینجا بد نیست نمره 
رضاوند را با ماشاریپوف هم مقایسه کنیم؛ ستاره ازبک که 
بازیکن  محبوب هواداران به حساب می آید و حتی به تازگی 
قراردادش را برای 2 فصل تمدید کرده اســت. اگر ابوالفضل 
زمانی را به دلیل دقایق کمی بازی از فهرســت استقلال 
حذف کنیم، ماشــاریپوف بهتریــن بازیکن این 
فصل استقلال بوده؛ با یک گل، 2 پاس گل و 
نمره نه چندان جذاب 7.24. جالب اینکه 
ستاره ازبکستانی در این فصل تنها برای 
یک بار به عنوان بهترین بازیکن انتخاب 
شده و رضاوند هم درست چنین آماری 
در این فصل داشته است. ماشاریپوف 
در این فصل به طور میانگین در هر بازی 
1.1 پاس کلیدی داشــته و در مقابل 
رضاوند هم درست همین آمار را به ثبت 
رسانده اســت. دقت پاس رضاوند که 
مدام از سوی هواداران مورد انتقاد قرار 
می گیرد، 81.5 بوده و در مقابل ســتاره 
ازبک توانســته 75 درصد پاس هایش را 
به مقصد برســاند. این نکته را هم فراموش 
نکنیم که رضاوند توانسته زیرنظر موسیمانه 
به بازیکن بهتری تبدیل شود و نمرات بهتری 
بگیرد. بر همین اســاس رضاوند پس از نمایش 
قابل قبولی که مقابل چادرملو داشــت و نمره7 را 
گرفت، مقابل ســپاهان به بهترین بازیکن استقلال 
تبدیل شد و نمره7.82 را ثبت کرد و آن پاس طلایی 

را به مهاجم تازه وارد آبی ها داد.
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تراکتور
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پارسا جعفری
ذوبآهن
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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

71732-15102324تراکتور1
101532-1595125سپاهان2
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613-18-1534812خیبر14

1213-21-153489شمس آذر15

188-23-151595هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
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عارف رستمی
خیبر
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محمد کریمی
سپاهان
4پاس

علی علیپور
پرسپولیس

7گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

9کلینشیت

مهدی لیموچی
سپاهان
7گل

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور
6گل

نكته بازی

رها کن سلطان!
به نظر می رســد حتی اگر عالم و آدم هم وابدهند و بی خیال سرمربیگری 
کریم باقری شــوند، علی پروین این داســتان را رها نخواهد کرد. سلطان 
پرسپولیســی ها که اتفاقا هواداران این اواخر بدجوری نگران نزدیکی اش 
به باشگاه شده اند، برای دهمین بار مصاحبه کرده و گفته: »من دلم روشن 
است که کریم می تواند در کنار جلال حسینی و افشین پیروانی کار را جمع 
کند. خودش جنم خوبی دارد، جلال و افشین هم کمکش می کنند.« این 
در حالی است که بنده خدا باقری در این مدت بالای 10بار گفته علاقه ای به 
سرمربیگری ندارد و ترجیح می دهد یک چهره کارنامه دار بین المللی روی 
نیمکت سرخپوشان بنشیند. با وجود این، عجیب است که یک عده همچنان 
فکر می کنند صلاح کار کریم را از خودش بهتر می دانند. راهکار علی آقا که 
اصلا دیگر حرف ندارد؛ هدایت جمعی و شورایی پرسپولیس. ممنون سلطان!

هوش حیرت انگیز
همیشــه از هوش و درایت بالای علی فتح الله زاده در شــگفت بوده ایم و او 
مدام توانسته برای ما شگفتانه های جدید داشــته باشد. در تازه ترین نمونه 
و درحالی که شوالیه آماده می شد تا در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 
ثبت نام کند، مصاحبه ای از او منتشر شد که در آن گفته بود: »دوست دارم 
تراکتور قهرمان لیگ شود.« خب حالا آمدیم و شما نام نویسی کردی، برنده 
هم شدی و رفتی بالای سر فوتبال؛ با این مصاحبه چه باید کرد؟ چطور ممکن 
است کسی در فدراسیون مسئولیت داشته باشد که رسما و علنا گفته دلش 
می خواهد فلان تیم قهرمان شود؟ حتی اگر شما ته قلب تان همچنین تمایلی 
داشتید، بهتر بود در این شرایط آن را آشکار نکنید، اما خب همانطور که گفتیم 

هوش بسیار بالای جناب فتح الله زاده همواره مخاطب را غافلگیر می کند.

شورش را درنیاورید دوستان!
خیلی از فوتبال دوستان ایرانی بابت درخشش مهدی طارمی در دربی میلان 
خوشحال هستند. او حقیقتا شب درخشانی داشت و به جز گلی که زد و آن 
رقص بندری زیبا، یک پاس گل هم داد. طارمی بعد از روزهای سختی که 
تحت فشار انتقادات پشت سر گذاشت، نیاز مبرمی به چنین عملکردی در 
یک بازی بزرگ داشت؛ هرچند به شکلی عجیب با جام قهرمانی سوپرکاپ 
همراه نشد. حتی یک مقدار هم به گزارشگران تلویزیونی حق می دهیم که 
حین گزارش مسابقه از عملکرد مهاجم ایرانی به وجد بیایند و جانب او را 
بگیرند، اما زیاده روی در هر کاری بد است. قرار نیست از هر سه کلمه ای که 
گزارشگران در چنین مسابقاتی به زبان می آورند، یکی از آنها اسم طارمی 
باشد. چنین چیزی اعصاب بیننده را به هم می ریزد. به علاوه در کشور کلی 
هوادار میلان داریم که دنبال برد تیم شان هستند و آرزوی شکست گزارشگر 
به واسطه حضور طارمی در تیم رقیب را برنمی تابند. بنابراین خوب است شور 
کار را در نیاورید رفقا. راستی اگر جای گزارشگران ژاپنی و کره ای بودید و آن 

همه بازیکن تاپ در اروپا داشتید می خواستید چه کنید؟!

میثم کریمی |  نیم فصــل پرفرازوفرود علی 
علیپور در بازگشــت به لیگ ایران، در حالی 
به پایان رسید که او بعد از تحمل کلی فشار و 
انتقاد، درنهایت به شکلی باورنکردنی در صدر 
جدول برترین گلزنان مسابقات قرار گرفت؛ 
با 7گل، کنار مهدی لیموچی. شاید زمانی که 
علیپور موقعیت های گلزنــی را یکی پس از 
دیگری از دست می داد و هر ضربه  اش به توپ 
شرایط پرسپولیس را بدتر می کرد، کمتر کسی 
می توانســت باور کند او در چنین جایگاهی 
راهی تعطیلات شود، اما به ثمر رساندن 5گل 
در 3هفته پایانی باعث وقوع این معجزه شد. 
علیپور که بعد از هت تریک مقابل هوادار به 
پهنای صورت می خندید و از زمین و زمان تشکر 

می کرد، حالا با روحیه بالا می تواند وارد نیم فصل 
دوم شود و بختش را برای آقای گلی بیازماید.

نکته جالــب توجه اینجاســت که آخرین 
حضورهای پرسپولیس در کورس کفش طلا، 
به دورانی برمی گردد کــه همین علیپور در 
پرسپولیس توپ می زد و پیاپی دروازه رقبا 

را می گشود. 
در حقیقت، مهاجم مازنی پرســپولیس در 
لیگ هفدهم با به ثمر رساندن 19گل توانست 
کفش طلا را از آن خــود کند. در 2فصل قبل 
از آن هم مهدی طارمی آقای گل شده بود تا 
پرسپولیسی ها 3سال پیاپی این عنوان را در 
اختیار داشته باشند، اما از سال1397 به بعد 
دیگر خبری نشد؛ به ویژه بعد از لژیونر شدن 

علیپور و انتقال او بــه لیگ پرتغال، 
عملا خط حمله پرسپولیس از کورس 

آقای گلی خارج شد.
 در 6فصل گذشته به ترتیب کی روش 
اســتنلی و لوســیانو پریرا )به طور 
مشــترک(، شــیخ دیاباته، سجاد 
شــهباززاده، گادوین منشا و شهریار 
مغانلو )2فصل پیاپی( آقای گل لیگ 
برتر شدند، اما امسال به نظر می رسد 
دوباره پرسپولیس به کورس برگردد؛ 
شاید با خود علیپور، مشروط به اینکه 
او شــبیه 2هفته پایانی نیم فصل اول 
باشــد، نه آن مهاجم سردرگم و فاقد 

اعتمادبه نفس عصر گاریدو!

 با  با علیپورعلیپور رفت رفت
 با  با علیپورعلیپور برمی گردد؟ برمی گردد؟

به نظر می رسد دوری 6ساله پرسپولیس از کورس کفش طلا پایان یافته است
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